[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.05.2018

	№
	222-п

г. Пущино

┌		                                    	             		┐
О внесении изменений в постановление
Администрации города Пущино от 09.04.2018 № 159-п
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в период летних каникул 2018 года»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов города Пущино от 19.04.2018 № 476/79 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2017 № 439/71 «О бюджете городского округа Пущино на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с постановлением Администрации города Пущино от 18.04.2018 № 183-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Пущино от 09.04.2018 № 159-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул 2018 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Определить сроки проведения летних оздоровительных площадок:
7.1. первая смена с 08.06.2018 по 03.07.2018 (21 день);
7.2. вторая смена с 04.07.2018 по 20.07.2018 (15 дней)».
1.2. Пункт 13 исключить.
1.3. Изложить в новой редакции:
1.3.1. План мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 2018 году согласно Приложение № 1 к настоящему постановлению.
1.3.2. Реестр оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период летней оздоровительной кампании 2018 года согласно Приложение № 2 к настоящему постановлению.
1.3.3. Смету расходов на организацию летней оздоровительной кампании 2018 года   согласно Приложение № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е. В.

И. о. руководителя Администрации                                                                                                Ю. А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. И.о. начальника отдела образования
Кулаткина Т.Н.

2. Начальник финансового отдела
Прошина Н.Н.

3. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.

4. Директор-главный бухгалтер
МКУ «Централизованная бухгалтерия»
Артемова О.В.

___________________ «____» мая 2018 г.

___________________ «____» мая 2018 г.

___________________ «____» мая 2018 г.

___________________ «____» мая 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:
МБОУ СОШ №1 – 1экз.
МБОУ СОШ №3 – 1экз.
МКУ «Централизованная бухгалтерия» – 1экз.
Отдел образования – 1экз.
Отдел по делам ГО ЧС, МП и ТБ – 1 экз.
ОП «Пущинский» - 1 экз.
Прошина Н.Н. –1экз.
Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.05.2018 № 222-п

План
мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков
в 2018 году

	№ п/п
	Сроки
	Количество детей
	Мероприятия
	Ответственные

	1.

	08.06.2018 -03.07.2018

195
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино
	Румянцева Г.Ю., директор МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино

	2.
	04.07.2018 – 20.07.2018

60
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ № 3 г.о. Пущино
	Кибальникова Е.В., директор МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино

	3.
	Май
	6
	Приобретение билетов в «Лагерь настоящих героев»
(ФГУА ВППКиО ВС РФ «Патриот»)
	Кулаткина Т.Н., и. о. начальника отдела образования
Родина Л.Н. директор МБУДО ДЮЦ «Радуга»
г.о. Пущино

	4.
	Июнь-август
	12
	Приобретение  путевок для организации отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на Черноморском побережье Республики Крым
	Танцева Т.В. начальник отдела экономики
Кулаткина Т.Н.
и. о. начальника отдела образования

	5.
	Июнь – август
	100
	Организация временного трудоустройства подростков и молодежи в городе Пущино
	Дрокина Т.Г., заведующий сектором занятости населения
Сергеева В.А., директор МБУК ЦКР «Вертикаль»

	6.
	Июнь – август
	500
	Организация работы с детьми в кружках и секциях учреждениями дополнительного образования
	Родина Л.Н. директор МБУДО ДЮЦ «Радуга»
г.о. Пущино

	7.
	Июль-август
	1200
	Организация работы социально-педагогических площадок
	Макеев А.Н., и. о. начальника отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.05.2018 № 222-п

Реестр
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей,
организованных на базе образовательных учреждений в период
летней оздоровительной кампании 2018 года

	№
п/п
	Наименование лагеря
	Адрес
	Дата
начала и окончания смены
	Количество детей
по сменам
	Ф.И.О.
директора лагеря, контактный телефон

	1
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей «Незабудка»

	142290 Московская область,
город Пущино, микрорайон «В»,
д. 6а
МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино
	08.06.2018 -03.07.2018
	195
	Румянцева
Галина Юрьевна
8-4967-73-25-01

	2
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей «Улыбка»
	142290 Московская область,
город Пущино, микрорайон «Г»,
д. 23а
МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино
	04.07.2018–20.07.2018
	60
	Кибальникова
Елена Владимировна
8–4967-73-49-78

Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Пущино
[bookmark: _GoBack]от 21.05.2018 № 222-п

Смета
расходов на организацию летней оздоровительной кампании 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Бюджет Московской области (руб.)
	Бюджет городского округа Пущино (руб.)

	1
	Питание детей на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ  №1
	 205 000,00
	  777 800,00

	2
	Организация питания на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ  №1

	  243 157,00

	3
	Питание детей на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ  №3
	   20 040,00
	   195 960,00

	4
	Организация питания на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ  №3

	   171 658,72

	5
	Медицинское обеспечение летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ  №1

	   50 000,00

	6
	Акарицидная обработка территории летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ  №1

	   22 200,00

	7
	Акарицидная обработка территории летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ  №3

	   13 320,00

	8
	Приобретение воды бутилированной и пластиковых стаканов на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ  №1

	    10 000,00

	9
	Приобретение воды бутилированной и пластиковых стаканов на летней оздоровительной площадке на базе МБОУ СОШ  №3

	     4 000,00

	10
	Медикаменты для летней оздоровительной площадки на базе школы №1

	     5 000,00

	11
	Медикаменты для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ  №3

	     3 000,00

	12
	Приобретение канцтоваров, хозтоваров, картриджей, спортивного инвентаря  для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ  №1

	    45 840,00

	13
	Приобретение канцтоваров, хозтоваров, картриджей, спортивного инвентаря  для летней оздоровительной площадки на базе МБОУ СОШ  №3

	    27 064,28

	14
	Ремонт кабинета в МБОУ СОШ № 1

	   295 000,00

	15
	Приобретение билетов в «Лагерь настоящих героев» (ФГУА ВППКиО ВС РФ «Патриот»)
	 189 960,00

	16
	Приобретение  путевок для организации отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на Черноморском побережье Республики Крым
	 612 000,00

	17

	ИТОГО:

	1 027 000,00
	    1 864000,00

image1.jpeg